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ansvarsfull internationalisering – slutrapportering av 
ett regeringsuppdrag  
Er beteckning: U2024/02810 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Skåne län (Länsstyrelsen) yttrar sig över 
slutrapporten Nationell stödfunktion för ansvarsfull 
internationalisering.  

Länsstyrelsen ser positivt på förslaget att etablera en nationell 
stödfunktion för ansvarsfull internationalisering men vill föra fram 
följande under angivna avsnitt: 

Säkerhetsmyndigheterna ingår i ett särskilt råd 
för säkerhetsfrågor (sid 33) 

Enligt förslaget ska säkerhetsmyndigheterna ingå i det särskilda 
rådet för säkerhetsfrågor men att det bör övervägas om även 
representanter för ytterligare relevanta myndigheter ska ingå. Det 
framgår inte om Länsstyrelsen är en av de ytterligare myndigheter 
som i sådant fall skulle vara aktuell att ingå i det särskilda rådet. 
Länsstyrelsen vill härvid föra fram att det viktigaste för myndigheten 
inte är att vara representerad i det särskilda rådet. Däremot ser 
Länsstyrelsen ett stort värde i att få information om aktuella frågor 
som behandlas i rådet. 

Hantera frågor av säkerhetskaraktär (sid 43 f.) 

Relevanta myndigheter med kunskap och uppdrag i civilförsvars-, 
sanktions-, säkerhets- och försvarsfrågor ges i uppdrag att bistå 
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stödfunktionen i frågor av säkerhetskaraktär som inte tydligt är del av 
någon av den enskilda myndighetens egen myndighetsutövning. 

Vid rapportlanseringen den 3 februari 2025 framfördes angående 
ovanstående, att även Länsstyrelsen kan komma ifråga för att bistå 
stödfunktionen i frågor av säkerhetskaraktär. Länsstyrelsen ska 
visserligen, vid sidan av tillsynsuppdraget på 
säkerhetsskyddsområdet, även ge vägledning om säkerhetsskydd. 
Länsstyrelsen ser dock en risk i att de så kallade ”gråzonsfrågorna”, 
där stödet ska lämnas, lätt kan glida in på Länsstyrelsens 
tillsynsuppdrag. För det fall Länsstyrelsen ges ett uppdrag att bistå 
stödfunktionen är det önskvärt att det tydligt framgår vilken typ av 
vägledning som Länsstyrelsen förväntas bidra med. Detta för att 
hålla isär Länsstyrelsens tillsyns- och vägledningsuppdrag. 

Stödfunktionen behöver kunna hantera 
sekretess men inte säkerhetsskyddsklassad 
information (sid 44 f.) 

Länsstyrelsen ser positivt på att sekretessfrågan har beaktats och att 
en rutin tas fram för hantering av informationen. Även om 
bedömningen görs att stödfunktionen inte kommer att hantera 
säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter är det, enligt Länsstyrelsen, 
viktigt att redan från början förbereda för att kunna hantera sådana 
uppgifter. 

Stöd till implementering av rutiner och 
organisation (sid 46 f.) 

Länsstyrelsen ser positivt på att medel avsätts för 
implementeringsstöd som ska användas som stimulans till 
universitet och högskolor att utveckla egen förmåga och beredskap 
att arbeta med frågorna. I detta ligger också, enligt Länsstyrelsen, 
att även den enskilda forskarens kunskap i dessa frågor behöver 
höjas. Detta är viktigt för att den enskilde forskaren ska ha förmåga 
att upptäcka och vid behov reagera för det fall denne involveras i 
uppdrag som berör denna typ av frågor. Där är, enligt Länsstyrelsen, 
Försvarshögskolans utbildningar och kurser inom säkerhet och 
ansvarsfull internationalisering bra exempel på hur det kan 
utformas, se sid 26.  
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De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av avdelningschef Kajsa Helmbring med 
tillsynsjurist Birgitta Fredriksson som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också enhetschef Jimmie Ask medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrifter. 
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